suspensión condicional de la pena, se concedió al sentenciado, como alternativa, 

el desarrollo de jornadas de trabajo a favor de la comunidad, por un tiempo igual al 

de la pena privativa de la libertad impuesta, o el pago de multa que asciende a 

4,410.00 (cuatro mil  Cuatrocientos diez pesos 00/100).  

Caso 2. Tres meses de prisión ordinaria y multa equivalente a diez días de salario 

mínimo general vigente en la ciudad de Hermosillo, Sonora, en la época que se 

cometió el delito a razón de 53.26 (cincuenta y tres pesos 26/100 Moneda 

Nacional) diarios, lo que asciende a la suma de $532.60 M.N.  (Quinientos treinta y 

dos 26/100 Moneda Nacional). En cuanto a la reparación del daño material 

$217.39 M.N. (Doscientos diecisiete pesos 39/100 Moneda Nacional). En cuanto al 

daño moral se condenó al sentenciado a pago de la relación del daño sin 

especificar cantidad liquida”. Finalmente se decretó improcedente el pago de 

alimentos para la menor ofendida e hijo de ésta, bajo los argumentos de no se 

demostró que el hijo de la menor ofendida fuere también hijo del aquí sentenciado. 

Se le concedió el beneficio de la suspensión condicional de la pena; con 

alternativas de> multa de 4.793.40 (cuatro mil setecientos noventa y tres pesos 

40/100 M.N); de jornadas de trabajo a favor de la comunidad, por el tiempo igual al 

de la pena privativa de libertad impuesta, con descuento del tiempo que haya 

permanecido privado de su libertad. 

En el análisis de las sentencias, pudo advertirse las consideraciones